⁴⁶ CIC. *De inv.* I, 39 § 70.

⁴⁷ Tamże I, 41 § 75-76.

⁴⁸ Tamże I, 45 § 83.

⁴⁹ Tamże I, 46 § 85-86.

⁵⁰ Tamże I, 47-48 § 87-90.

⁵¹ Tamże I, 51 § 96.

SCHEMAT 3
CZEŚCI WYPOWIEDZI
WEDŁUG AUTORÓW GRECKICH I ŁACIŃSKICH

| KORAKS TEJZJASZ | ISOKRATES | ANAKSYMENES | ARYSTOTELES | HERMAGORAS |
|------------------------|------------|-----------------|-------------|------------------|
| προοίμιον | προοίμιον | προοίμιον | προοίμιον | προοίμιον |
| | | | διαβολή | |
| διήγησις [watpliwe] | πρόθεσις | τὸ προεκτιθέναι | διήγησις | διήγησις |
| | | | | τὸ κρινόμενον |
| | κατάστασις | | | |
| ἄγών | | βεβαίωσις | | |
| | | | | |
| πίστις [watpliwe] | πίστις | πρόληψις | πίστις | ἀπόδειξις |
| | | παλιλλογία | λύσις | λύσις [watpliwe] |
| | | | ἐρώτησις | |
| ἐπίλογος | ἐπίλογος | ἐπίλογος | ἐπίλογος | ἐπίλογος |

| <i>Rh. ad Her.</i> [I, 34] | <i>CIC. De inv.</i> [I, 14 § 19] | <i>QUINT. Inst. or.</i> [IV, Pr., 6-7] | <i>CAP. M. De Phil.</i> [V, 506] |
|-------------------------------|-------------------------------------|---|-------------------------------------|
| <i>exordium</i> | <i>exordium</i> | <i>exordium</i> | <i>principium</i> |
| <i>narratio</i> | <i>narratio</i> | <i>narratio</i> | <i>narratio</i> |
| | | [<i>egressio</i>] | |
| | | [<i>propositio</i>] | <i>propositio</i> |
| <i>divisio</i> | <i>partitio</i> | | <i>partitio</i> |
| <i>confirmatio</i> | <i>confirmatio</i> | <i>probatio</i> | <i>argumentatio</i> |
| <i>confutatio</i> | <i>reprehensio</i> | <i>reprehensio</i> | [<i>reprehensio</i>] |
| | | | |
| <i>conclusio</i> | <i>conclusio</i> | | <i>conclusio</i> |
| | | | |
| | | <i>peroratio</i> | <i>epilogus</i> |

SCHEMAT 4
BUDOWA DOWODZENIA

| <i>Rh. ad Her.</i> | <i>CIC. De inv.</i> | <i>QUINT. Inst. or.</i> |
|---|---|---|
| | <p style="text-align: center;">(I, 31 § 51):</p> <p style="text-align: center;"><i>Omnis igitur argumentatio aut per inductionem tractanda est aut per ratiocinationem.</i></p> <p>Inductio est ratio, quae rebus non dubiis captat adensiones eius, quicum instituta est; quibus adensionibus facit, ut illi dubia quaedam res propter similitudinem eorum rerum, quibus adsensit, probetur.</p> | <p style="text-align: center;">(V, 11, 2-4):</p> <p>Nam idem omnem argumentationem (Cicero) dividit in duas partes, inductionem et ratiocinationem, ut plerique Graecorum. Nam illa, qua plurimum est Socrates usus, hanc habuit viam, ut cum plura interrogasset, quae fateri adversario necesse est, novissime id, de quo quaerebatur, inferret, ut simile concessis. Id est inductio. Hoc in oratione fieri non potest; sed quod illic interrogatur, hic fere sumitur.</p> |
| <p style="text-align: center;">(II, 18, 28):</p> <p>Ergo absolutissima et perfectissima est argumentatio ea, quae in quinque partes est distributa: propositionem, rationem, rationis confirmationem, exornationem, complexionem.</p> | <p style="text-align: center;">(I, 37 § 67):</p> <p>Quinque igitur partes sunt argumentationis, quae per ratiocinationem tractatur:</p> | <p style="text-align: center;">(V, 14, 5-7):</p> <p>Epichirematos et quattuor et quinque et sex etiam factae sunt partes a quibusdam. Cicero maxime quinque defendit, ut sit propositio, deinde ratio eius, tum adsumptio et eius probatio, quinta complexio; quia vero interim et propositio non egeat rationis et adsumptio</p> |